



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. XLVII] MONDAY, JANUARY 23, 2006/MAGHA 3, 1927

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART I-A
CENTRAL SECTION

Orders and Notifications (Other than those published in Part IV-B)
under the Gujarat Local Boards, Village Panchayats, Municipal
Boroughs, District Municipal, Primary Education and Local
Fund Audit Acts.

PANCHAYAT, RURAL HOUSING AND RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 23rd January, 2006.

GUJARAT PANCHAYATS ACT, 1993.

No. : KP-1-2006/PRR/1194/466-D.—In exercise of the powers conferred by section 274 read with sub-section (5) of section 227 of the Gujarat Panchayats Act, 1993 (Guj. 18 of 1993), the Government of Gujarat hereby makes the following rules, further to amend the Female Health Worker (Class-III) (Panchayat Service) Recruitment Rules, 1999, namely :—

1. These rules may be called the Female Health Worker, (Class-III) (Panchayat Service) (Amendment) Recruitment Rules, 2006.

2. In the Female Health Worker, (Class-III) (Panchayat Service) Recruitment Rules, 1999, rule 3, the following shall be substituted, namely :—

“3 To be eligible for appointment by direct selection to the post mentioned in rule 2, a candidate shall,—

- (a) not be less than 18 years and not more than 40 years of age;
- (b) have passed the Secondary School Certificate Examination examination;
- (c) have passed,—

(i) the Female Health Worker's Basic Training Course of the Government, or

(ii) the Auxiliary Nurse Midwife Course, recognised by the Government and have been registered by the Nursing Council;

(1) possess the basic knowledge of computer application equivalent to Course on Computer Concepts (CCC) of Department of Electronic Accreditation of Computer Courses (DOEA) Society or of the level as may be prescribed by the Government, from time to time."

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

K. M. PATEL,

Under Secretary to Government,

પંચાયત, ગ્રામ ગૃહનિર્માણ અને ગ્રામ વિકાસ વિભાગ

જાહેરનામું

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૩મી જાન્યુઆરી, ૨૦૦૬.

પાત પંચાયત અધિનિયમ, ૧૯૯૩.

ક્રમાંક : કેપી/૧/૨૦૦૬/પીઆરઆર/૧૧૯૪/૪૬૬/ડી.—ગુજરાત પંચાયત અધિનિયમ, ૧૯૯૩ (સન ૧૯૯૩ના ગુજરાતના ૧)ની કલમ ૨૭૪ સાથે વાંચતા, કલમ ૨૨૭થી મળેલી સત્તાની રૂબે, ગુજરાત સરકાર, આથી, સ્ત્રી આરોગ્ય કાર્યકર (વર્ગ-૩) પત સેવા), ભરતી નિયમો, ૧૯૯૯ વધુ સુધારવા માટે નીચેના નિયમો કરે છે :-

૧. આ નિયમો સ્ત્રી આરોગ્ય કાર્યકર, (વર્ગ-૩), (પંચાયત સેવા) (સુધારા) ભરતી નિયમો, ૨૦૦૬ કહેવાશે.
૨. સ્ત્રી આરોગ્ય કાર્યકર, (વર્ગ-૩), (પંચાયત સેવા) ભરતી નિયમો, ૧૯૯૯માં, નિયમ-૩ને બદલે નીચેનો મજકૂર મૂકવો :-

"૩. નિયમ-૨માં જણાવેલ જગા ઉપર સીધી પસંદગીથી નિમણૂકને પાત થવા માટે ઉમેદવાર,—

(ક) ૧૮ વર્ષથી ઓછી અને ૪૦ વર્ષથી વધુ ઉંમરનો હોવો જોઈશે નહિ.

(ખ) માધ્યમિક શાળાંત પ્રમાણપત્ર પરીક્ષા અથવા તેની સમકક્ષ પરીક્ષા પાસ કરેલી હોવી જોઈશે.

(ગ) (૧) સરકાર માન્ય સ્ત્રી આરોગ્ય કાર્યકર બેઝીક ટ્રેનીંગ કોર્સ પાસ કરેલ હોવો જોઈશે, અથવા

(૨) સરકારે માન્ય કરેલ સહાયક નર્સ દાયણ કોર્સ પાસ કરેલ હોવો જોઈશે અને નાર્સિંગ પ્રાકૃતિકાલે તેને રજિસ્ટર કરેલો હોવો જોઈશે;

(ઘ) ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ ઈલેક્ટ્રોનિક એક્રેડિટેશન ઓફ કોમ્પ્યુટર કોર્સ (ડીએઆઈએસીસી) સોસાયટીના કોર્સ ઓન કોમ્પ્યુટર કન્સેપ્ટ (સીસીસી) સમકક્ષની અથવા સરકાર વખતીવખત હરાવે તેથી સરકાર કોમ્પ્યુટરના ઉપયોગ અંગેનું પાયાનું જ્ઞાન ધરાવતો હોવો જોઈશે."

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

કે. એમ. પટેલ,

સરકારના ઉપસચિવ.

સરકારી માન્યરમ ગુજરાતવાલય, ગાંધીનગર.

ગુજરાત
પંચાયત
અધિનિ
૧૯૯૩.

RR.